PAGE
6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2017

№ 812
О проведении смотра-конкурса нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне Гусь-Хрустального района
В соответствии с распоряжением администрации Владимирской области от 24.04.2017 № 274-р «О проведении смотров-конкурсов по вопросам гражданской обороны на территории Владимирской области», в целях оценки готовности нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории Гусь-Хрустального района к проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ в очагах поражения и зонах чрезвычайных ситуаций к использованию по предназначению в особый период, на основании Устава Гусь-Хрустального района
постановляет:
1. Провести в период с 1 июля по 31 августа 2017 года смотр-конкурс на лучшее нештатное формирование по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне (далее – НФГО) Гусь-Хрустального района (далее – смотр – конкурс).
2. Утвердить Положение о проведении смотра-конкурса (приложение 1), состав комиссии по проведению смотра - конкурса (приложение 2), план проведения смотра-конкурса (приложение 3).
3. Рекомендовать руководителям организаций района, имеющих НФГО, до 1 июля 2017 года подготовить НФГО к смотру-конкурсу.

4. Рекомендовать МКУ «Отдел по делам ГОЧС и ОБ»:
- осуществлять координацию деятельности по проведению смотра-конкурса;

-  направить отчётные материалы о проведении смотра-конкурса в Главное управление МЧС России по Владимирской области до 1 сентября 2017 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по строительству и развитию инфраструктуры.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Гусевские вести» и размещению на официальном сайте администрации района.
Глава администрации района

А.В. Кабенкин
Приложение 1
к постановлению администрации района

от 07.06.2017 № 812
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении смотра-конкурса на лучшее НФГО Гусь-Хрустального района

1. Общие положения

Настоящее Положение о смотре-конкурсе на лучшее НФГО Гусь-Хрустального района (далее – смотр-конкурс) разработано в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 №804 «Об утверждении положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18.12.2014 №701 «Об утверждении Типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне».
2. Комиссия по проведению смотра-конкурса

Состав комиссии по проведению смотра-конкурса (далее - комиссия) утверждается постановлением администрации района.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов комиссии.

Решение комиссии об определении лучшего НФГО района принимается путем открытого голосования простым большинством голосов, присутствующих на заседании членов комиссии, и оформляются протоколом, который подписывается председателем и членами комиссии.

3. Порядок проведения смотра-конкурса

Смотр-конкурс проводится с 1 июля по 1 сентября 2017 года. Комиссия по проведению смотра-конкурса оценивает НФГО в организациях района, имеющих в своем составе НФГО, и определяет 3 лучших НФГО, занявших 1,2,3 места, для последующего представления результатов в областную комиссию по проведению смотра-конкурса.

Для проведения оценки деятельности НФГО комиссией заполняются оценочные листы по каждому НФГО с обязательным заполнением всех показателей.

Оценочный лист НФГО
______________________________________

(организация, НФГО)

	№

п/п
	Показатели
	Вид оценки

показателей

	Организации создающие НФГО

	Подготовка НФГО

	1.
	Наличие в организации документов по структуре и табеля оснащения НФГО средствами индивидуальной защиты, медицинским имуществом, средствами радиационной, химической разведки и контроля, средствами специальной обработки, инженерным имуществом и аварийно-спасательным инструментом, средствами связи, пожарным имуществом, автомобильной и специальной техникой
	«соответствует предъявляемым требованиям»

«не соответствует предъявляемым требованиям»

	2.
	Наличие разработанных и утвержденных руководителем организации программ обучения НФГО
	«соответствует предъявляемым требованиям»

«не соответствует предъявляемым требованиям»

	3.
	Планирование и проведение обучения по программе подготовки НФГО в рабочее время
	«соответствует предъявляемым требованиям»

«не соответствует предъявляемым требованиям»

	4.
	Организация и процент подготовки руководителей НФГО
	«соответствует предъявляемым требованиям»

«не соответствует предъявляемым требованиям»

	5.
	Наличие конспектов по темам специальной подготовки с учетом предназначения НФГО
	«соответствует предъявляемым требованиям»

«не соответствует предъявляемым требованиям»

	6.
	Наличие современных обучающих программ, видеофильмов, плакатов и других наглядных пособий
	«соответствует предъявляемым требованиям»
«ограничено соответствует предъявляемым требованиям»

«не соответствует предъявляемым требованиям»

	7.
	Наличие в организации запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения НФГО (согласно установленным требованиям)
	«соответствует предъявляемым требованиям»
«ограничено соответствует предъявляемым требованиям»

«не соответствует предъявляемым требованиям»

Победители 1-го этапа смотра конкурса – 3 лучших НФГО определяются по наибольшему количеству набранных баллов по показателям деятельности. Оценка каждого показателя деятельности проводится по 3-х балльной системе.

Соответствие оценки показателей количеству баллов:

«соответствует предъявляемым требованиям»  - 3 балла;

«ограниченно соответствует предъявляемым требованиям» - 1 балл;

«не соответствует предъявляемым требованиям» - 0 баллов.

Протокол проведенного смотра-конкурса представляется в областную комиссию по проведению смотра-конкурса (через ГУ МЧС России по Владимирской области).

Приложение 2
к постановлению администрации района

от 07.06.2017 № 812
СОСТАВ

комиссии по проведению смотра-конкурса на лучшее

НФГО Гусь-Хрустального района

	Соколов А.Н.
	-
	первый заместитель главы администрации района по строительству и развитию инфраструктуры, председатель комиссии.

	Коршунова Н.Б.
	-
	начальник МКУ «Отдел по делам ГОЧС и ОБ», заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Кузнецов В.Н.
	-
	консультант  МКУ «Отдел по делам ГОЧС и ОБ»,  секретарь комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Дубровин А.В.
	-
	начальник ЕДДС района (по согласованию)

	Кустаров Р.Р.
	-
	консультант  МКУ «Отдел по делам ГОЧС и ОБ» (по согласованию)

	Лекарева В.И.
	-
	главный редактор газеты "Гусевские вести" (по согласованию)

	Медведева Е.С.
	-
	заведующий отделом по связям с общественностью и СМИ администрации района

Приложение 3
к постановлению администрации района

от 07.06.2017 № 812
ПЛАН

проведения смотра-конкурса на лучшее

НФГО Гусь-Хрустального района
	№

п/п
	Проводимые мероприятия
	Срок проведения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обсуждение задач по подготовке и проведению смотра-конкурса с:

	- членами комиссии;
	до 1.07
	председатель комиссии

	- руководителями организаций, создающих НФГО

	- руководителями формирований НФГО;

	начальник МКУ «Отдел по делам ГОЧС и ОБ»

	- руководителями средств массовой информации

	заведующий отделом по связям с общественностью и СМИ администрации района

	2.
	В ходе смотра-конкурса проверка:

	- состояния нормативной базы;
	В течение смотра-конкурса
	Члены комиссии

	- наличия планирующих документов;

	- наличия материально-технической базы;

	- оснащение формирований НФГО

	3.
	Подведение итогов проведения смотра-конкурса
	31.08
	председатель комиссии

	4.
	Направление отчетного материала о проведении смотра-конкурса на лучшее НФГО Гусь-Хрустального района в ГУ МЧС России по Владимирской области
	до 1.09
	начальник МКУ «Отдел по делам ГОЧС и ОБ»